
 Администрация города  Новочеркасска 

Управление образования 

 

     П Р И К А З   

 

19.02.2021 г.                                           №  89                                   г. Новочеркасск 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

областного конкурса дошкольных  

образовательных организаций  

«Дружим с «ДДД» - Изучаем «ПДД»  
 

 В  целях  организации  работы  по  совершенствованию деятельности 

отрядов ЮИД и команд ЮПИД в 2020-2021 учебном году, реализации 

регионального проекта «Безопасность дорожного движения», реализации 

областной  программы  дошкольных  образовательных организаций 

«Приключение светофора», совершенствования форм и методов работы 

дошкольных образовательных организаций города Новочеркасска по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма с родителями 

воспитанников и внедрения инновационных форм и методов работы с 

воспитанниками, на основании положения областного конкурса дошкольных 

образовательных организаций в конкурсе приняли участие детские сады в двух 

категориях: 

1. «Базовые детские сады»: № 20.  

2. Детские сады, не имеющие статуса «Базовый»: №№ 30, 31, 32, 37, 53, 54, 

55, 57, 62, 64, 68. 

Члены жюри конкурса оценили профессионализм, раскрытие темы, 

музыкальное оформление, инновационные формы работы, качество фото и 

видеоматериала. На основании решения городского жюри конкурса: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги городского этапа областного конкурса дошкольных 

образовательных организаций  «Дружим  с  «ДДД» - Изучаем «ПДД»  

(Приложение №1). 

2. Наградить  Дипломом  победителя  в  первой  категории участников («Базовые 

детские сады»): коллектив  МБДОУ  детского  сада  № 20 Дипломом победителя 1 

степени. 

3. Наградить Дипломом победителя 1 степени второй категории участников 

(детские сады, не имеющие статуса «Базовый») коллектив МБДОУ детского сада 

№ 62. 

4. Наградить  Дипломом победителя 2  степени  второй  категории  участников 

(детские сады, не имеющие статуса «Базовый») коллектив МБДОУ детского сада 

№ 37. 



5. Наградить дипломом 3 степени коллектив МБДОУ детского сада № 32, 

занявшего по результатам конкурса 3 место. 

6. Наградить  дипломами  участников коллективы  МБДОУ детских садов №№ 

30, 31, 53, 54, 55, 57, 64, 68. 

7. Направить на  зональный этап  конкурса в период  с 02.03.2021 г. по 

19.03.2021г. коллектив МБДОУ детского сада № 62 с представлением системы 

работы по предупреждению дорожно-транспортного травматизма. 

8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на главного специалиста 

Управления образования О.В. Галушину. 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления                                                           Е.Л. Салтыкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Галушина О.В. 

8 (8635) 25-98-77 



Приложение №1 

к приказу № 89  от 19.02.2021 г.                                            

 

 

Итоги 

городского этапа областного конкурса дошкольных  образовательных организаций  

«Дружим с «ДДД» - Изучаем «ПДД»  

 
 

 

Наименование 

номинации 

 

Результат участия  

(диплом участника) 

 

 

Участники конкурса 

 

Первая категория 

участников  

(«Базовые детские сады») 
Диплом 1 степени МБДОУ детский сад № 20 

Вторая категория 

участников  

(Детские сады, не 

имеющие статуса 

«Базовый») 

Диплом 1 степени МБДОУ детский сад № 62 

Вторая категория 

участников  

(Детские сады, не 

имеющие статуса 

«Базовый») 

Диплом 2 степени МБДОУ детский сад № 37 

Вторая категория 

участников  

(Детские сады, не 

имеющие статуса 

«Базовый») 

Диплом 3 степени МБДОУ детский сад № 32 

Вторая категория 

участников  

(Детские сады, не 

имеющие статуса 

«Базовый») 

Диплом  участника 
МБДОУ детские сады №№ 16, 

30, 31, 54, 55, 57, 64, 68 

 
 


